
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 26. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 09.10.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/499/2023 Opravy místních komunikací - III. etapa

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky na opravy místních komunikací - III. etapa s panem Kamilem Kocmanem, se
sídlem Hrdinů odboje 1018, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 11632496.

RM/500/2023 Kostelec nad Orlicí, Seykorův park - mlatové cesty - vícepráce a méněpráce

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce a méněpráce na akci: Kostelec nad Orlicí, Seykorův park -
mlatové cesty Stavitelství EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/501/2023 Prodej části pozemku p. č. 526/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 526/2 o velikosti cca 16 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/502/2023 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2025604/SoBS VB/2 RK, Doudleby n. O., parc. 3327 - knn

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025604/SoBS VB/2 RK, Doudleby n. O., parc. 3327 - knn, s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jedná se o pozemky p. č. 2362/5 a 2362/1 v obci
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/503/2023 Smlouva o umístění směrového značení

Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění směrového značení č. 280/2023 s panem Tuan Anh Luongem, se sídlem Proškova
1377, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 87164884 na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023.

RM/504/2023 Prodloužení nájmu bytu ve vlastnictví města

Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 12.10.2021 na byt č. 2, čp. 1453 v ulici K Tabulkám,
Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  na
dobu určitou do 31.10.2025.



RM/505/2023 Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě

Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 21.12.2009 s pobočným spolkem Českým rybářským svazem,
z.s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec na Orlicí, IČO
13586009.

RM/506/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 47,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 48.

RM/507/2023 Poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Finanční dary -
FEDERAL MOGUL FRICTION PRODUCTS A.S.“; Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: "Finanční dary -
FEDERAL MOGUL FRICTION PRODUCTS A.S." - Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Kostelec nad Orlicí, dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 2 - 9.

RM/508/2023 Poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Finanční dary“;
Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: "Finanční dary" -
Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 2 - 3.

RM/509/2023 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé projekty; Veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast
podpory: Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé projekty, dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 2.

RM/510/2023 Dohoda o poskytnutí dat

Rada města schvaluje



Dohodu o poskytnutí dat databáze PostgreSQL, spojenou s úpravou práv a povinností žadatele a
poskytovatele dat se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 716/2, Vokovice,
160 00 Praha 6, IČO 62587978.

RM/511/2023 Organizační změny v organizačních jednotkách města

a) Rada města schvaluje
zřízení jedné pracovní pozice „sociální pracovník“  se zařazením na Odbor sociálních věcí s účinností ke
dni 01.01.2024,

b) Rada města schvaluje
zrušení jedné pracovní pozice "koordinační pracovník" na Odboru sociálních věcí, s účinností od
01.01.2024,

c) Rada města schvaluje
zřízení jedné pracovní pozice "vedoucí komunitního centra" se zařazením do organizační
složky Komunitní centrum, s účinností od 01.01.2024,

d) Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet  funkčních míst
zaměstnanců města zařazených v organizačních složkách města Kostelce nad Orlicí v aktuální evidenci
na 44, přičemž počty zaměstnanců v jednotlivých organizačních složkách se stanovují s účinností od
01.01.2024 takto: TS 21; PS 16; MK 5; JSDH 1; KS 0; KC 1,

e) Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, možnost překročení
maximálního stanoveného počtu funkčních míst zaměstnanců města zařazených v organizačních
složkách města Kostelce nad Orlicí, při současném splnění těchto podmínek:

dostatek rozpočtových prostředků určených na platy pro tyto zaměstnance města,
nezbytnost obsazení jedné pracovní pozice ve struktuře organizačních složek města současně
dvěma osobami z důvodu zapracování nového zaměstnance nebo z důvodu dlouhodobé
nepřítomnosti zaměstnance v práci,
současné obsazení jedné pracovní pozice dvěma zaměstnanci v aktuální evidenci nebude trvat
déle než 6 měsíců,
rada města bude starostou města o krátkodobém navýšení stavu zaměstnanců předem
informována.

RM/512/2023 Směrnice VS/1 - Řízení dokumentace

Rada města schvaluje
vnitřní směrnici VS/1 Řízení dokumentace, vydání č. 5 dle přílohy s účinností od 01.11.2023.

RM/513/2023 Smlouva o vypůjčování movitých věcí

Rada města schvaluje
Smlouvu o vypůjčování movitých věcí SV 16/2023 s Římskokatolickou farností – děkanství Kostelec nad
Orlicí, se sídlem Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46456538.

RM/514/2023 Smlouva o poskytování reklamních služeb při konání 21. Kosteleckého posvícení s paní
Martinou Šůlovou

Rada města schvaluje



Smlouvu o poskytování reklamních služeb při konání 21. Kosteleckého posvícení s paní Martinou
Šůlovou, se sídlem Školská 353, 517 50 Častolovice, IČO 72041722.

RM/515/2023 Revokace usnesení RM/478/2023

Rada města revokuje
usnesení RM/478/2023, kterým souhlasila s uzavřením smlouvy o poskytování reklamních služeb při
konání 21. Kosteleckého posvícení se společností Generali penzijní společnost, a.s.

RM/516/2023 Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2023 -
2028

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2023 - 2028.

RM/517/2023 Plná moc k zastupování v soudním řízení

a) Rada města zmocňuje
░░░░ ░░░░ ░░░░ , aby město Kostelec nad Orlicí jako ustanoveného opatrovníka pana ░░░░ ░░ ,
narozeného dne ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ zastupoval
ve věci vymáhání pohledávky ve výši 2.365,00 Kč s příslušenstvím v soudním řízení vedeném u
Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ░░░░ ░░░░ ░ žalobkyní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ proti
░░░░ ░░░░ jako žalovanému, a to včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných opravných
prostředcích a exekučního řízení,

b) Rada města zmocňuje
░░░░ ░░░░ ░░░░ , aby město Kostelec nad Orlicí jako ustanoveného opatrovníka pana ░░░░ ░░ ,
narozeného dne ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ zastupoval
ve věci vymáhání pohledávky ve výši 1.028,00 Kč s příslušenstvím v soudním řízení vedeném u
Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ░░░░ ░░░░ ░ žalobkyní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ proti ░░░░ ░░░░ jako žalovanému, a to včetně případného řízení o řádných
nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení,

c) Rada města zmocňuje
░░░░ ░░░░ ░░░░ , aby město Kostelec nad Orlicí jako ustanoveného opatrovníka pana ░░░░ ░░ ,
narozeného dne ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ zastupoval
v trestním řízením ve věci poškozeného pana ░░░░ ░░ proti pachatelům manželům ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

RM/518/2023 Rozšíření ambulantní služby NZDM Klídek

Rada města souhlasí
s rozšířením ambulantní služby NZDM Klídek od 1.3.2024.

RM/519/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23RRD01-
0003

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na financování výdajů
vynaložených na realizaci projektu s názvem „Pořízení nové CAS pro JSDH, Kostelec nad Orlicí“ ve výši



1.000.000,00 Kč, evidovaného pod číslem 23RRD01-0003 s Královéhradeckým krajem, se
sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.
 

RM/520/2023 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 49.

RM/521/2023 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a o udělení souhlasu s
napojením na komunikaci

Rada města schvaluje
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a o udělení souhlasu s napojením na
komunikaci se společností PROBUS INVEST beta s.r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, IČO
07944870, týkající se pozemků p. č. 1894/3, 1894/4, 1897/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

RM/522/2023 PD Aktualizace architektonické studie regenerace Jiráskova náměstí v Kostelci nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky Ing. arch. Markovi Prchalovi, Brandlova 238/6, 273 43 Buštěhrad, IČO
70341061 na zpracování PD Aktualizace architektonické studie regenerace Jiráskova náměstí v Kostelci
nad Orlicí dle přílohy.

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


